
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Informace 

INF 2023-005-00 
Tato informace ruší: -- 

Zpracovatel: Zatloukal Jakub Mgr. 500010 

Schvalovatel: PhDr. Jiří Špička, personální ředitel 

Informace pro: DP a.s. 

k uzavření Dodatku č. 3 Kolektivní smlouvy Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost uzavřené 

na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026  
 
Kolektivní smlouva 2022-2026, včetně dodatků č. 1, č. 2, č. 3 („KS“). 

Obsahem Dodatku č. 1 KS je úprava kapitoly 5 (Sociální oblast) a Přílohy (Mzdový předpis – 
Pravidla pro odměňování zaměstnanců Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost) KS 
pro rok 2023. Nejvýznamnějšími změnami oproti roku 2022 je: 

- navýšení příplatku podle délky dosažené odborné praxe v DP o 2 Kč/hod, 

- navýšení hodnoty poukázek na stravování na 140 Kč (70 Kč hradí zaměstnanec a 70 Kč 

zaměstnavatel), 

- navýšení pojistné částky pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 

zaměstnavateli u vybraných profesí nebo funkcí na jehož úhradě se zaměstnavatel podílí 

z 150 tis. Kč na 250 tis. Kč, 

- navýšení hodnoty příspěvku zaměstnavatele na doplňkové penzijní spoření nebo penzijní 

připojištění o 100 Kč/měsíc, v roce 2023 tak bude tento příspěvek zaměstnavatele činit 

1 500,- Kč/měsíc (v souladu s dohodou učiněnou při uzavření KS), 

- nový bod KS, který stanoví, že zaměstnancům v pracovním poměru, kteří zaměstnavateli 

po uplynutí zkušební doby a prokázání, že jsou osobami se zdravotním postižením dle § 67 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zaměstnavatel na 

jejich žádost jednorázově poskytne volnočasové poukázky v hodnotě 3 000 Kč, 

- rehabilitační pobyty budou poskytovány i zaměstnancům v profesi hasič a hasič – velitel, 

- u zaměstnanců v manuálních profesích snížení měsíční kolektivní výkonnostní odměny 

a adekvátní zvýšení mzdových tarifů (tarifních mezd), 

- poskytování příplatku za odbornou praxi u zaměstnanců, s nimiž zaměstnavatel uzavřel 

smlouvu o mzdě (platí od 1. 4. 2023). 

Obsahem Dodatku č. 2 KS je, že v období 1. 1. 2023 - 31. 3. 2023 budou navýšeny tarifní mzdy 
(mzdové tarify) u bodu 2.1 a středy mzdových tarifů u tarifních rozpětí dle bodů 2.2, 2.3 a), 2.3 b), 
2.3 c) a 2.4 o 5,5 %. Dále budou v období 1. 1. 2023 - 31. 3. 2023 navýšeny středy mzdových 
tarifů u tarifních rozpětí dle bodů 2.2, 2.3 a), 2.3 b), 2.3 c) a 2.4 o 0,5 % nad úroveň navýšení dle 
předchozí věty. O znění dodatku, týkajícího se bodů 2.1, 2.2, 2.3 a), 2.3 b), 2.3 c), 2.4 a 2.8 Přílohy 
KS pro další období, budou smluvní strany jednat na návrh jedné ze smluvních stran. 

Obsahem Dodatku č. 3 KS je: 

• navýšení tarifních mezd (mzdových tarifů) u bodu 2.1 a středů mzdových tarifů u tarifních 
rozpětí dle bodů 2.2, 2.3 a), 2.3 b), 2.3 c) a 2.4 v období 1. 4. 2023 - 31. 12. 2023 o 4 %, 

• od 1. 4. 2023 navýšení nominální hodnoty příplatků dle bodu 4 Přílohy KS o 20 %, týká se 
příplatků, které jsou poskytovány v nominální výši, nikoliv procentem z průměrného výdělku 
(vyjma příplatku podle délky dosažené odborné praxe v DP, který byl navýšen od 1. 1. 2023 
a několika dalších), 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

• ve vyúčtování mzdy za měsíc duben 2023 bude zaměstnancům vyplacena zvláštní 
mimořádná odměna, kdy částka k použití, pro vyplacení zvláštní mimořádné odměny dle bodu 
5.6.2 Přílohy KS, bude stanovena ve výši 57 mil. Kč. Rozhodné období pro stanovení základny 
je leden až březen 2023. Jednotlivým zaměstnancům bude zvláštní mimořádná odměna 
vyplacena (její výše stanovena) dle podmínek bodu 5.6.5 písm. a) Přílohy KS. V souladu 
s druhým odstavcem bodu 5.6.5 písm. b) Přílohy KS je maximální výše částky k výplatě 
na zaměstnance stanovena na 10 tis. Kč, 

• ve vyúčtování mzdy za měsíc listopad 2023 bude zaměstnancům vyplacena zvláštní 
mimořádná odměna, kdy částka k použití, pro vyplacení zvláštní mimořádné odměny dle bodu 
5.6.2 Přílohy KS, bude stanovena ve výši 100 mil. Kč. Rozhodné období pro stanovení základny 
je leden až říjen 2023. Jednotlivým zaměstnancům bude zvláštní mimořádná odměna 
vyplacena (její výše stanovena) dle podmínek bodu 5.6.5 písm. a) Přílohy KS. V souladu 
s druhým odstavcem bodu 5.6.5 písm. b) Přílohy KS je maximální výše částky k výplatě 
na zaměstnance stanovena na 20 tis. Kč. 

Navýšení tarifních mezd (mzdových tarifů) v období 1. 4. 2023 - 31. 12. 2023: 

2.1 Mzdový tarif řidičů MHD a strojvedoucích metra od 1. 4. 2023 

  

Hodinový tarif 
 (Kč/hod.) 

Řidič tramvaje 224,10 

Řidič autobusu* 224,10 

Řidič tramvaje instruktor 231,70 

Řidič autobusu instruktor* 231,70 

Strojvedoucí metra 260,60 

Strojvedoucí metra instruktor 302,40 

*Pozn.: včetně řidiče autobusu nebo řidiče autobusu instruktora s oprávněním k řízení trolejbusu. 

2.2 Mzdový tarif zaměstnanců v manuálních profesích od 1. 4. 2023 (dělníci, provozní 
a obslužný personál vč. hasičů a manipulačních řidičů) 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/hod.) 
Tarifní střed 

1. 133,60 – 138,40 136,00 

2. 143,50 – 150,10 146,80 

3. 155,30 – 163,10 159,20 

4. 168,60 – 177,40 173,00 

5. 184,50 – 193,70 189,10 

6. 201,70 – 212,30 207,00 

7. 220,90 – 232,10 226,50 

8. 241,80 – 253,80 247,80 

9. 264,30 – 276,90 270,60 

10. 284,60 – 297,80 291,20 

11. 313,50 – 327,30 320,40 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2.3 a) Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1 písm. b), c) nebo e) KS 
od 1. 4. 2023 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 20 490 – 21 770 21 130 

2. 21 740 – 23 080 22 410 

3. 23 370 – 24 830 24 100 

4. 25 250 – 26 810 26 030 

5. 27 550 – 29 270 28 410 

6. 30 260 – 32 140 31 200 

7. 33 300 – 35 380 34 340 

8. 36 730 – 39 030 37 880 

9. 40 540 – 43 060 41 800 

10. 44 580 – 47 360 45 970 

11. 49 080 – 52 120 50 600 

12. 53 890 – 57 250 55 570 

13. 59 030 – 62 690 60 860 

14. 64 490 – 68 490 66 490 

2.3 b) Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1 písm. a) KS 
od 1. 4. 2023 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 21 840 – 23 220 22 530 

2. 23 160 – 24 600 23 880 

3. 24 890 – 26 430 25 660 

4. 26 970 – 28 650 27 810 

5. 29 380 – 31 200 30 290 

6. 32 280 – 34 280 33 280 

7. 35 510 – 37 730 36 620 

8. 39 200 – 41 640 40 420 

9. 43 270 – 45 950 44 610 

10. 47 570 – 50 550 49 060 

11. 52 340 – 55 580 53 960 

12. 57 480 – 61 040 59 260 

13. 62 960 – 66 860 64 910 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2.3 c) Mzdový tarif manuálních zaměstnanců trvale pracujících v nočních přepravních 
výlukách při údržbě tratí a tunelů metra od 1. 4. 2023 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

5. 30 000 – 31 480 30 740 

6. 32 950 – 34 570 33 760 

7. 36 250 – 38 050 37 150 

8. 40 000 – 41 980 40 990 

2.4 Mzdový tarif přepravních kontrolorů od 1. 4. 2023 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 20 960 – 22 280 21 620 

2. 23 210 – 24 670 23 940 

3. 28 190 – 29 970  29 080 

Datum schválení: 09.03.2023 

PhDr. Jiří Špička v. r. 
personální ředitel 

http://www.dpp.cz/

